
 

 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

 

Від 02.04.2024 року                                м.Бурштин                                                          № 118  

 

Про встановлення шляхом коригування  

окремих витрат тарифів на теплову енергію,  

послуги з постачання теплової енергії та  

послуги з постачання гарячої води  

ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА  

СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО»  

 

 

Розглянувши звернення директора ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА 

ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» Вадима Сімакова (вхід. лист від 

15.02.2024 № 865/02-28) про коригування тарифів на теплову енергію, послуги з постачання 

теплової енергії та послуги з постачання гарячої води, встановлених рішенням виконавчого 

комітету від 15.09.2023 № 238 «Про встановлення шляхом коригування окремих витрат 

тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання 

гарячої води ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» на період з 01.10.2023 до 30.09.2024 року, враховуючи постанову 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 06.02.2024 № 272 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 

22.10.2015 року № 2635», постанову Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», керуючись 

Законом України «Про теплопостачання», ст. 1 Закону України «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії 

воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», ст. 4, 10 Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», ст. 28 «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет  міської ради 

вирішив: 
 

1. Встановити ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ 

«ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» тариф на теплову енергію та тариф на послуги з постачання 

теплової енергії шляхом коригування окремих витрат, пов’язаних із встановленням нових 

тарифів на виробництво теплової енергії, у відповідності до структури, зазначеної у додатку 1 

до даного рішення, на рівні: 

 

1.1. тариф на теплову енергію: 

- для  потреб населення –  700,42 грн/Гкал (з ПДВ); 

- для потреб релігійних організацій – 1229,10 грн/Гкал (з ПДВ);  

- для потреб бюджетних установ – 1230,24 грн/Гкал (з ПДВ); 

- для потреб інших споживачів – 1230,65 грн/Гкал (з ПДВ). 

 

1.2. тариф на послугу з постачання теплової енергії: 



- для  потреб населення –  700,42 грн/Гкал (з ПДВ); 

- для потреб релігійних організацій – 1229,10 грн/Гкал (з ПДВ);  

- для потреб бюджетних установ – 1230,24 грн/Гкал (з ПДВ); 

- для потреб інших споживачів – 1230,65 грн/Гкал (з ПДВ). 

2. Встановити ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ 

«ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» тариф на послуги з постачання гарячої води шляхом коригування 

окремих витрат, пов’язаних із встановленням нових тарифів на виробництво теплової енергії, 

у відповідності до структури, зазначеної у додатку 2 до даного рішення, на рівні: 

2.1. тариф на послуги з постачання гарячої води: 

- для  потреб населення –  45,50 грн/куб.м (з ПДВ); 

- для потреб релігійних організацій – 74,26 грн/куб.м (з ПДВ);  

- для потреб бюджетних установ – 74,33 грн/куб.м (з ПДВ); 

- для потреб інших споживачів – 74,35 грн/куб.м (з ПДВ). 

3. Тарифи, встановлені пунктами 1, 2 цього рішення, вводяться в дію з 01.05.2024  і 

діють до 30.09.2024 та застосовуються для усіх категорій споживачів. 

4. ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК 

ЗАХІДЕНЕРГО» у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення тарифів в дію, повідомити 

у встановленому порядку споживачів про прийняте рішення. 

5. Рішення виконавчого комітету Бурштинської міської ради від 15.09.2023 № 238 

«Про встановлення шляхом коригування окремих витрат тарифів на теплову енергію, послуги 

з постачання теплової енергії та послуги з постачання гарячої води ВП «БУРШТИНСЬКА 

ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» вважати таким, що 

втратило чинність з 01.05.2024. 

6. Координацію за виконанням даного рішення покласти на відділ житлово-

комунального господарства і обліку комунального майна (Ірина Герт). 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Івана Драгуна. 

 

 

Міський голова                                                                                       Василь АНРІЄШИН 

 

 

 

  

 

 



         Додаток 1    

                                                              до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                                                                                                                від 02.04.2024 № 116 

 

Структура тарифів на теплову енергію та послуги з постачання теплової енергії,  

встановлених ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» 

 

 

 без ПДВ 

№ з/п Найменування показників ВСЬОГО Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб інших 

споживачів 

Для потреб 

релігійних 

організацій 

    тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

І Тарифи на теплову енергію та 

послуги з постачання теплової 

енергії, грн/Гкал 

Х Х  583,68  1025,20  1025,54  1024,25 

ІІ Виробництво теплової енергії (постанова НКРЕКП від 06.02.2024 № 272) 

1 Виробнича собівартість 29821,99 492,56 18167,31 403,70 5436,68 749,68 6 116,17 749,99 101,84 748,82 

1.1 Прямі матеріальні витрати, 

зокрема: 

29821,99 492,56 18167,31 403,70 5436,68 749,68 6 116,17 749,99 101,84 748,82 

1.1.1 вартість виробництва теплової 

енергії власними ТЕЦ, ТЕС 

29821,99 492,56 18167,31 403,70 5436,68 749,68 6 116,17 749,99 101,84 748,82 

1.1.2 витрати на покупну теплову 

енергію 

                    

1.2 Прямі витрати на оплату праці                      

1.3 Інші прямі витрати                     

1.4 Загальновиробничі витрати                     

2 Адміністративні витрати                     

3 Інші операційні витрати                     

4 Фінансові витрати                     



5 Повна собівартість 29821,99 492,56 18167,31 403,70 5436,68 749,68 6 116,17 749,99 101,84 748,82 

6 Витрати на відшкодування втрат                     

7 Розрахунковий прибуток                     

8 Вартість виробництва теплової 

енергії  

29821,99 492,56 18167,31 403,70 5436,68 749,68 6 116,17 749,99 101,84 748,82 

ІІІ Транспортування теплової енергії 

1 Виробнича собівартість 8 074,87 133,37 5 310,24 118,00 1289,91 177,87 1 450,53 177,87 24,19 177,87 

1.1 Прямі матеріальні витрати                     

1.2 Прямі витрати на оплату праці                      

1.3 Витрати на транспортування 

власної теплової енергії іншими 

суб’єктами господарювання 

8 074,87 133,37 5 310,24 118,00 1289,91 177,87 1 450,53 177,87 24,19 177,87 

1.4 Інші прямі витрати                     

1.5 Загальновиробничі витрати                     

2 Адміністративні витрати                     

3 Інші операційні витрати                     

4 Фінансові витрати                     

5 Повна собівартість 8 074,87 133,37 5 310,24 118,00 1289,91 177,87 1 450,53 177,87 24,19 177,87 

6 Витрати на покриття втрат 

теплової енергії в теплових 

мережах 

3 075,14 50,79 1 873,43 41,63 560,58 77,30 630,63 77,33 10,50 77,21 

7 Розрахунковий прибуток                     

8 Вартість транспортування 

теплової енергії  

11150,01 184,16 7 183,67 159,63 1850,49 255,17 2 081,16 255,20 34,69 255,08 

ІV Постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість 1231,87 20,35 915,63 20,35 147,55 20,35 165,92 20,35 2,77 20,35 

1.1 Прямі матеріальні витрати                     

1.2 Прямі витрати на оплату праці  812,39 13,42 603,83 13,42 97,31 13,42 109,42 13,42 1,82 13,42 

1.3 Інші прямі витрати 205,29 3,39 152,59 3,39 24,59 3,39 27,65 3,39 0,46 3,39 

1.4 Загальновиробничі витрати 214,20 3,54 159,21 3,54 25,66 3,54 28,85 3,54 0,48 3,54 

2 Адміністративні витрати                     

3 Витрати на збут                     

3 Інші операційні витрати                     



4 Фінансові витрати                     

5 Повна собівартість 1231,87 20,35 915,63 20,35 147,55 20,35 165,92 20,35 2,77 20,35 

6 Витрати на відшкодування втрат                     

7 Розрахунковий прибуток                     

8 Вартість постачання теплової 

енергії  

1231,87 20,35 915,63 20,35 147,55 20,35 165,92 20,35 2,77 20,35 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                                     Надія КИЦЕЛА 



                                                                                                                                                                                              Додаток 2  

                                                                                                                                                                                              до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                                                                                                              від 02.04.2024 № 116 

 

Структура тарифу на послуги з постачання гарячої води,  

встановленого ВП «БУРШТИНСЬКА ТЕПЛОВА ЕЛЕКТРИЧНА СТАНЦІЯ» АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» 

 

 без ПДВ 

№ 

з/п 

Найменування 

показників 

ВСЬОГО Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб інших 

споживачів 

Для потреб 

релігійних 

організацій 

  тис.грн. грн/куб.м тис.грн. грн/куб.м тис.грн. грн/куб.м тис.грн. грн/куб.м тис.грн. грн/куб.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

І Тарифи на послуги з 

постачання гарячої води, 

грн/куб.м 

Х Х  37,92  61,94  61,96  61,88 

ІІ Структура тарифів на послуги з постачання гарячої води 

1 Собівартість власної 

теплової енергії, 

врахована у встановлених 

тарифах на теплову 

енергію для потреб 

відповідної категорії 

споживачів 

3430,76   2796,78 31,76 541,59 55,78 90,99 55,80 1,39 55,72 

2 Витрати на утримання 

абонентської служби, 

зокрема: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 

2.1 витрати на оплату праці                     

2.2 внески на соціальні заходи                     

2.3 інші витрати абонентської 

служби 

                    

3 Витрати на придбання 

холодної води для надання 

послуги з постачання 

612,45   542,45 6,16 59,81 6,16 10,04 6,16 0,15 6,16 



гарячої води 

4 Решта витрат, крім послуг 

банку та інших установ із 

приймання і 

перерахування коштів 

споживачів 

                    

5 Собівартість послуг без 

урахування послуг банку 

та інших установ із 

приймання і 

перерахування коштів 

споживачів 

4043,21 0,00 3339,23 37,92 601,40 61,94 101,03 61,96 1,55 61,88 

6 Розрахунковий прибуток, 

усього, зокрема: 

0,00                   

6.1 прибуток у тарифі на 

теплову енергію для 

потреб відповідної 

категорії споживачів 

                    

6.2 податок на прибуток                     

7 Послуги банку та інших 

установ із приймання і 

перерахування коштів 

споживачів 

                    

8 Повна планована 

собівартість послуг з 

урахуванням послуг банку 

та інших установ із 

приймання і 

перерахування коштів 

споживачів 

4043,21 0,00 3339,234 37,92 601,40 61,94 101,03 61,96 1,55 61,88 

9 Вартість послуги з 

постачання гарячої води 

4043,21 0,00 3339,23 37,92 601,40 61,94 101,03 61,96 1,55 61,88 

10 Обсяг теплової енергії, 

врахований у розрахунку 

собівартості, Гкал 

5410   4792   528   89   1,36   



11 Обсяг споживання гарячої 

води відповідною 

категорією споживачів, 

тис. куб. м 

99424,11   88060,00   9708,61   1630,50   25   

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                                                                    Надія КИЦЕЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


